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HALOTTAK
napja megérkezett. Kivilágítjuk a 
sírokat, koszol akat viszünk a te
metőbe, sírunk és imádkozunk, 
így ünnepeljük a halottainkat.

Az ő napjuk van most. A 
halottaké. Es nekünk, szegény- 
szomorú magyaroknak nagyon sok 
a halotunk. Nagyon sokat te
mettünk az utóbbi időben és 
nagyon sok a sirnivalónk.

Nemzeti becsületünket, régi 
szép hírünket megölte a kormány 
és a dicsőséges nemzeti munka
párt. El van az már temetve és 
mindhiába hullatunk keserű küny- 
nyékét a pusztulásán. Vajha csak 
tetszhallott lenne és fel tudna 
még támadni régi fényében, régi 
tisztaságában.

Az anyagi erőnket, gyarapo
dásunkat, gazdasági fejlődésünket, 
vagyonúnkat, hitelünket eltemette 
a háború, elvitte ?z á'viz meg 
más elemi csapások és amit még 
ki tudunk izzadni véres verejték
kel, azt is elveszik tólünk katonai 
terhek alakjában. Elveszítünk, el 
temetünk és elsiratunk lassan 
mindent. Nekünk nem marad egyéb, 
mint a nyomorúság, az ínség és 
az elkeseredés.

Es elveszítjük még a fiainkat 
a népünket is. A nyomorúság 
kiűzi őket a haza földjéről, nyakra- 
főre vándorolnak ki ebből az is
tentől sújtott, szerencséden or
szágból.

Irodalmi jegyzetek.
in.

Van egy pár ismerősöm, akinek 
a bestédét — (nem a „szónoklatát," 
hanem az asztal melletti diskurálá- 
sÁt) — nagyon szeretem hallgatni. 
Színesen, kedvesen ős szellemesen 
adják tovább a mondanivalójukat 
és “ könnyed biztossággal tudják 
kifejezni a legmélyebben szántó 
gondolatokat, a legkomplikáltabb 
escmesorokat. De ha papirost és tin
tát teszek eléjük : keservesen rág 
ják a tollat, keresik a szavakat és 
addig cirkalmazzák a mondatokat, 
amig világra hoznak egy kitűnő is
kolai dolgozatot, amelyből azonban 
teljesen hiányzik az az elragadó báj, 
saellem, ötletesség, könnyedséggel 
párosult mélység, amely az élő bő
szé Jiiket ellemzi.

Van egy barátom, — most már

Mindezeken felül pedig mostl 
temetjük, most siiatjuk el a leg
drágább kincsünket: az alkotmá
nyunkat, a szabadságunkat,amely
ért annyi vér és annyi küny hul
lott már ebben az országban.

Egymásután döntik romokba 
alkotmányunk pilléreit, elkobozzák 
legelemibb jogainkat, bilincset rak
nak a kezünkre, békót a lábunkra, 
lakatot a szánkra, a nyakunkba 
ültetik a legsötétebb abszolutiz- 

I must.
Bizony túlontúl elég okunk 

van kimenni a temetőbe és el
siratni mérhetetlen veszteségein
ket.

Boldogok á rok, ?k»k még bíz
nak a feltámadásban, akikből 
még nem halt V a hit és remény.

Vannak optimisták, akik azt 
hiszik, hogy még mindig \an visz- 
szatérés arról a borzrsztó lejtő 
ről, ahová a p mamakormány és 
pártja juttatta ?z országot.

Bárcsak igazuk lenne ezeknek 
az optimistáknak. De mi úgy 
vesszük észre, hogy mélyebbre 
sülyedni már n^m is lehet Ez 
már a ha'ál. Ilyen szomorú halot- 
taknapji már régen nem volt en
nek az országnak. Menjünk a te
metőbe és sírjunk . . .

*
De másféfe ha’ottaink is van

nak. A gyász az előbbieknek 
szól: a nemzeti veszteségeknek, 
az ország anyagi és erkölcsi pusz
tulásának.

jónevü orvos, — akinél szélesebb 
látókörű és zseniálisabb embert ke
veset ismerek. Öröm volt hallgatni, 
akármiről beszélt, és mindig volt 
értékes mondanivalója.

Fiatal korában — némi kis kor- 
helykedés miatt — az apja levette 
róla a kezét. Hogy komolyabb baj
ba ne jusson, baráti körben mentő
akciót indítottunk és sikerült a fiút 
besegíteni egy nagyobb vidéki napi 
laphoz.

Az lett volna a hivatása, hogy 
mindennap Írjon egy „esti levelet" 
á la Pesti Hírlap. A témát jszaba- 
don választhatja, csak aktuális le
gyen. Ennél uekivalóbb, hálásabb 
feladatot keresve sem lehetett volna 
találni.

Az első napon iit is egy pár 
mondatot, amelyben volt alany, ál
lítmány, tárgy, határozó, — de gon
dolat igazán nem volt benne. Öl

Az ünnepeltctés pedig — az 
másfajta halottaknak szól. A ki
világítás, a fény, a virágok, az 
ünnepi koszorúk pompájában most 
azok az erkölcsi halottak disze 
legnek. akik az országot ide jut
tatták. Most az ő napjuk van 
Most még nekik süt a nap, a 
panamistáknak, a becsteleneknek, 
az alkotmánytipróknak, a nemzet 
hóhérainak.

Ok maguk rendelik meg ma
guknak az ünnepi koszorúkat, 
diszpolgárságokat, bizalmi nyilat
kozatokat, amelyeket hűséges 
pártjuk — a becstelenség párrja 
— készséggel szállít nekik. Az 
övék ma az ünnepeltetés, az er
kölcsi halottaké. Es ez teszi még 
szomorúbbá ezt a mostani halót 
taknapjáP

Próbáljunk hinni bízni, re
ménykedni mi is az optimistákkal. 
Reméljük, hogy' lesz ez még má
képen is. Reméljük, hogy ezek 
az erkölcsi halottak nemsokára 
végérvényesen a ravatalra kerül
nek, — a mi elpusztított, elteme 
tett nemzeti kincseink, becsületünk, 
alkotmányunk, szabadságunk pe 
dig uj életre kelnek. Halottak 
napján hinni kell a feltámadás
ban is . . ,

*
De hinni és remélni még nem 

elég az üdvösséghez. Minden 
erőnkkel, az elkeseredés kettőzött 
erejével kell harcba szállnunk a 
nemzet megrontói ellen. Utolsó

maga tépte össze a kis torzszülöttet 
és másnap „esti levél** helyett in
kább az apjához menesztett, boc-á- 
natkérő írásművet.

Es vannak viszont olyanok, akik 
zavarba jönnek, ha valamit mon
dani akarnak ; az ember azt hinné, 
hogy kettőig sem tudnak számolni; 
kapkodnak a kifejezések után, nem 
képesek bevégézri a félbenmaradt 
mondatot, nyelnek, nyögnek, ver
gődnek és szörnyen ostobának lát
szanak. De ha tollat vesznek a ke
zükbe, akkor ki tudják tárni a lel
kűk minden mélységét, közvetlenül, 
szépen, élvezetesen folynak a mon
dataik. bátrak, ötletesek, .szelleme
sek. Es csak ilyenkor ismerjük fel 
értékes voltukat.

En azt hiszem, hogy mind a 
kettő gyógyítható betegség.

Az előbbinek, — nagy intelli-

lehelletünkig kell védelmeznünk 
alkotmányunk düledezó épületét. 
Ez most már nem holmi apró 
politikai csatározás. Ez már olyan 
küzdelem, amelyben győzni vagy 
halni kell.

Adja isten, hogy a jövő évi 
halottak napja kevésbbé szo
morú legyen.

Abauj a kormány ellen
Abaujvármegye tegnapelőtti köz
gyűlése 21 szótöbbséggel bizal
matlanságot szavazott a panama
kormánynak. Abauj a nemzet ügyé
nek bátor és szókimondó védel
mezője, amelyen nem fog semmi 
ármány, semmi presszió. ‘Hiába 
hajtottak fel a főispán emberei 
mézes tnázos ígéretekkel, lepén- 
zelésekkel egy sereg megtévedt 
embert, Rákóczi lelke úrrá lett a 
közgyűlésen és győzött a köz
életi erkölcs és a szabadságjo 
gok sértetlenségének hatalmas 
tábora. A Hadik János gróf ve
zérlete alatt felvonult ellenzék 
teljes győzelmet aratott- Hadik 
János gróf fulmináns beszédben 
bélyegezte meg a főispán és hí
veinek eljárását, a kanonoki sta- 
lumért vergődő Tost Barna szá
nalmas beszédet pedig izzé-porrá 
törte félelmetes szónoki erejével. 
Ugyancsak lehullott a lepel Szik- 
lay Ede főispán mesterkedéseiről 
isf aki az alispánnal folytatott vi
tájában teljesen alul maradt. 
Abauj hatalmas tiltakozása a Tisza-

genciáju emberek írni nem tudásá
nak, — az oka egyrészt az, hogy 
némely ember azt hiszi, hogy Írás- 
közben okvetlenül „választékosab
ban** kell kifejezni magát, hála aa 
i.-kolai sti'usgyakorlatoknak, — más* 
részt pedig az, hogy az alatt a hőst- 
szu processzus alatt, amig a tollat 
a tintába mártjuk, a papirosra il
lesztjük. a betűket egyenkint .leír
juk lehetőleg olvashatóan, tehát 
lassan. — ez alatt az idő alatt a 
gondolat elveszíti azt az eredeti 
formát, amelyben kifejezésre akart 

I jutni. IréskÖzben elcsavarjuk a mon- 
dat.-zerkezeteket, toldozgatunk, fol
tozgatunk, addig-addig, amig éppen
séggel nem azt irtuk le, arait mon
dani akartunk, vagy legalább is 
nem úgy, ahogyan eredetileg mon
dani szerettük volna. Még a legjobb 
esetben is vészit a gondolat közvet
lenségéből.

Ú jdonságok n ap o n ta  é rk ezn ek  és  m eg tek in th e tő k
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kormány ellen jelentős lépés a 
győzelmes megtorlás leié, amely
nek rövidesen el kell következnie, 
egyúttal pedig példaadás az egész 
országnak, hogyan kell férliasan 
m egállá ni a nemzet igaz ügyének 
védelmében.

A h a ld o k ló  
g lad iátor.

Mai vezércikkünk borús han
gulatban, a hazafias elkeseredés 
jegyében Íródott. Azt mondja 
többek között, hogy a halottak- 
napi ünnepeltetés most azoknak az 
erkölcsi halottaknak szól, akik az 
országot mai siralmas állapotába 
juttattak. A kivilágítást, a virá
gokat, az ünnepi koszorúkat, a 
megrendelt hozsannákat most a 
panamisták, a nemzet hóhérai 
kapják.

A cikk megírása óta máskép
pen változott a helyzet. Az ün
nepi koszorúkban csorba esett.
Még pedig nem is egy.

Először is : Abauj-Tornamegye 
bizalmatlanságot szavazott a kor
mánynak. Ez a kormányra nézve 
súlyos sebet jelent, mert az aba- 
uji határozatban az őszinte közvé
lemény nyilatkozott meg, szem
ben a megrendelésre szállított ál- 
bizalmakkal.

Másodszor: Komárom város 
törvényhatósági bizottsága is hang
súlyosan kifejezte legnagyobb 
bizalmatlanságát a kormány iránt,1 meg. Most már hiába Ítéli el a 
egyenesen nemzeti katasztrólának | Lukács cselekedetét, ha zsebre-

nagy cinikus szánalmasan gyönge 
cs kapkodó volt. Látszott rajta, 
hogy az ellene irán>uló szörnyű 
rohamokkal szemben nem képes 
megállni. Amikor föltárul az a sok 
förtelem, amiből a munkapárt ha
talmának alapjai megteremtettek, 
akkor természetes, hogy e rend
szer vezérének is meg kell 
inognia.

Az történt ugyanis, hogy az 
ellenzék bevonult a házba és szá- 
monkérte a margitszigeti panama 
ügyét.

Sok miadenre iparkodott meg
felelni Tisza, de arra az egyre 
nem tudott megfelelni, hogy ami
kor elitéli Lukács László cseleke
detét, hogyan tartja összeegyez- 
tethetőnek a közéleti tisztesség
gel: annak gyümölcseit megtar
tani és élvezni.

Nagyon jól mondták a teg
napi nap ellenzéki szónokai Ká
rolyi, Andrássy és Vázsonyi, hogy 
az most teljesen mellékes, meg
adta-e Tisza a játékbankra az 
engedélyt, vagy sem. A fő az, 
hogy ezen a réven másfél millió 
korona került a munkapárti párt
kasszába, amely pénzből bőven 
jutott a Tisza aradi választására 
is. Ezt Tisza tegnap maga is
merte be, hivatalosan, minden 
kétséget kizáróan, magában a 
magyar képviselőházban.

Ez a beismerés pedig a T i
sza halotti bizonyítványa. Tehát 
ő is panamapénzen választatott

sorijesztve szánalmasságával elsc 
bán a maga híveit.

Szomorú öröm ugyan, hogy 
Magyarország miniszterelnökéről 
ki kellett annak derülni, hogy 
nemcsak hatalmát, de még meg
választását is panamapénznek kö
szönheti, — nagyon szomorú 
öröm mindig újabb és újabb 
piszkokat felfedezni közéletünk
ben, — de a Tisza tegnapi ve- 
ressége mégis csak öröm reánk 
nézve, mert sietteti ennek a kor
rupt rendszernek végleges buká
sát. A panamák hősei, akik 
szenn)es kezükkel merik megnyir 
bálni az alkotmányunkat, most 
már csakugyan nem sokáig él
vezhetik piszokból született ha
talmukat.

hanem lehetőleg tiaz. 
föltétlenül egy forma

fokozatokra, 
tességes, de 
nyugdíjra.

Abrogá ja tehát a központi 
nyugdijbizottság á nyugdíjfokoz*. 
tokra hozott s a szeretettül igazán 
össze nem egyeztethető határozatát 
s hozzon újabb határozatot, hogy az 
összes nyugdíjas már IbU.jan. 1-től 
datálódó egyforma ós pedig évi 
1800 K ellátásban részesüljön, ha 
psd'g ezen összeg a megélhetésre 
kevésnek bizonyulna, fogadja el 
Schütz Nándor dr. indítványát s 
állapítsa meg a papság nyugdijjáru- 
lékát 2 és fél esetleg Ü százalékban 
s adja meg az összes nyugdíjasnak 
egyformán az évi 2000 korona el
látást.

deklarálván a jelenlegi kormány 
működését.

Harmadszor pedig: a kép- 
viselóház tegnapi ülésén Tisza és 
kormánya olyan csúfos vereséget 
zzenvedett, amely már egyértelmű 
a haldoklással.

Tisza, a vakmerő gladiátor, a

Néhai Tóth Béla, a legszelle
mesebb tárczairó, ezért használt 
munkaküzben írógépet. így sokkal 
nagyobb gyorsaságot ért el a gon 
dolat megrögzítésében és â betűk 
olvashatóságára sem kellett vigyáznia

Talán még jobb módszer, — 
bár nem ál mindenkinek módjában, 
— egy ügyes gyorsírót alkalmazni, 
akinek zavartalanul diktálhat az em
ber, auélkül, hogy a betűkkel való 
babrálás elvonná a figyelmét az „al
kotó* ^munkától. A steuogrammot 
azután átírathatjuk rendes Írásba, 
amelyen még mindig javíthatunk, 
fésülhetünk.

A másik betegség, nagy intelli
genciája iróeraberek beszélni nem 
tudása, még könnyebben gyógyít
ható. Hiszen itt jóformán csak a 
bátortalanság leküzdéséről és — sok 
gyakorlatról van szó. Lehet, hogy a 
gyógymód esetleg nagyon hosszú 
időt vesz igénybe, de végeredmény
ben mégis csak nagy sikerrel jár az 
olyan embernél, akinek csakugyan 
van mondanivalója.

Aki pedig sem beszélni, sem

vágta és megtartotta annak hasz
nait.

A tegnapi vereségből Tisza 
aligha gyógyulhat ki. Az erőszak 
mellkidüllesztő alakja eltűnik és 
helyette egy, a sikertelen véde
kezések között vergődő alak ál
lott a képviselőház előtt, meg

írni nem tud, 
beszéljen.

az se ne írjon,

Van azután még egy típus, 
amely már határozottan veszedelmes 
Ide azok tartoznak, akiknek egyet
len ép goudolaluk sincs, de frázi
sokkal, erőszakolt scellemeskedéssel, 
sokszor plagizált ötletekkel, szem
fényvesztéssel ügyesen el tudják ta
karni bósszantó üres mivoltukat. 
Ezek a kellemetlen fráterek egyebet 
sem csinálnak, mint folyton beszél
nek es imák. Sőt legtöbbnyire köny 
nyü sikereket is érnek el, úgy, hogy 
végre maguk is azt hiszik, hogy 
amit müveinek, az mind fölig tejfel.

És ami a legrosszabb a dolog
ban : ez már gyógyíthatatlan be
tegség, amely ellen nincs védeke
zés. Úgy kellene velük tenni, mint 
hajdanta a bélpoklosokkal : valami 
puszta szigetre száműzni őket, ahol 
kedvükre Írhatnak és fecseghetnek 
akár ítéletnapjáig.

Dactor

P lébánosok
nyugdija.

A nagymihályi kerület 
őszi közgyűléséből.
A nagymihályi rk. esperes egy

házkerület október hó 23-án Málcán 
tartotta rendes őszi közgyűlését, ahol 
több fontos ügy letárgyalása után a 
kassaegyházmegyei nyugdíj-alapokat 
kezelő központi bizottság ott közölt 
nyugdijösszeg megélHpitás.ít vette 
tárgyalás alá.

A kerület egyhangú ürömmel 
vette tudonásu1, hogy a központi 
bizottság az elaggott, vagy beteg 
sége folytán munkaképtelenné vált 
papság lehető megélhetését a ny ug- 
dijösszegek fölemelésével kontem- 
plálja elérhetni, de mélyen megszo
morodott, hogy a központi bizott
ság a nyugdijfokozatok alól magát 
emancipálni nem akarja s nyugd;jra 
szőrű t ptptúrsai között külümbaéget 
tenni óhajt. Ezt a kerület méltány
talannak s a sokat hangoztatott 
kollegiális szeretettel legkevésbbó 
üsszeegyeztethelöuek találja.

Mi kva'ifikáljon hát az első fo
kozatra ? Szolgálati év ? Nem egye
zik a szeretettel, hiszen a megélhe
tése a fiatalabb, de munkaképtelen 
papnak is csak ép oly nehéz. AI 
szolgálati eredmény? Nem reális1 
bázis. M’ hát? Kvalifikáljon a mun-' 
?.* 'ptelenség. de nem

A főispán lapja múlt szom
bati számában a Tisza győri disz- 
polgárságdval kapcsolatban töb
bek között azt :rja, hogy : „Ma
gyarország éppen most van át- 
ilakulóban, elmaradt félbarbár 
provinciából modern, müveit ál- 
inmá.“ Igazán csudálatos ! Éppen 
most, am:icor megfullasztják a 
g; ülekezési jogot, megnyomorít
ják az esküdtszék, intézmény;, 
megbénítják a sajtószabadságot, 
éppen most vedlürk át félbarbár 
provinciából modern állatná. fcp- 
pen most. amikor minden napra 
esik egy-egy, a legbalkánibb fo
galmakat is meghaladó kor.nány- 
pana na, éppen most szűnünk 
meg barbár provincia lenni és 
éppen most lépünk a modern 
kulturállamok sorába. Hiszen a 
vak is láthatja, hogy napról-nap- 
ra muszkábbak az állapotaink. A 
kormány panamái sülyesztik az 
országot a legbarbárabb színvo
nalra és a kormány jog.ipró, al
kotmányrontó „munkálkodása11 te
szi az országot közönséges pro
vinciává. Ezt nevezik munkapárti 
nyelven haladásnak, fejlődésnek, 
modern irányzátnak. így emelnek 
bentiünket elmaradt, télbarbár ál
lapotból a modern kulturállamok 
nívójára. Ezen a nemes munkán 
láradozik a tisztelt nemzeti mun
kapárt ; Tisza István gról minisz
terelnök csak éppen úgy, mint 
Meczner Gyula zempléni főispán. 
Köszönjük, nagyon köszönjük ne
kik ezt a dicsteljes munkálkodást.

Szüreti témák.
Termelők ét kereskedők.

A szüret nemcsak Zomplénvár* 
megyében, hanem országszerte igen 
gyenge volt. Nekünk Zeralónieknek 
legalább az a vigasztalásunk mégis 
meg vau, hogyha gyengébb is volt 

termés, de a bor minősége határo
zottan jobb, mint az olmult eszten
dőben.

A borkereskedők persze ki akar
ják haszná’ni a termés gyenge ered
ményét és le akarák nyomni a bor 
árát. A termelőkben pedig nincs 
meg a kellő összetartás arra nézve, 

nwigdij- hogy az ez'vi jobb minőségű tér.

f ®LUM GÉZA bu to rrak fára , s z ő n y e g á ru h á z a ^
Lakberendezések nagy  
i i választékban :

L 2
bútorok

Sátoraljaújhely
a legjobb kivitelben és legolcsóbb árban készíttetnek

L á
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móst a minőségnek megfelelőleg ér- 
tékésithetik és a keresked >.-c ak.• 1 ja 
ellen védekezhessenek. Egyébként 
nem egy termelőt már a szorult 
anyagi helyzete is arra kényszeríti, 
hogy a termésén akármilyen ölesé 
áron is igyekezzék túladni.

A borpinceszet
Ezzel a szomorú közgazdasági 

kérdéssel szorosan Összefügg az új
helyi állami borpincészet ügye is.

A város ingyen adta a telket a 
cifra épület részére, amelyről még 
ma sem tudjuk, hogy voltaképen mi 
a rendeltetése.

Mit akar az állam evvel a bor 
pincészettel ?11a csupán üzleti céljai vannak 
az államnak ezzel az intézménynyel, 
akkor mi az ördögnek adta a város 
ingyen a területet? Ha pedig csak
ugyan borközraktárnak épült ez a 
diszépület, amely a közérdeket szol 
gálja és amelyben a szőlősgazdák 
elhelyezhetik a termésüket megfe
lelő előleg ellenében, akkor miért 
nem kezdi meg hát működését most, 
amikor a legnagyobb szükség lenne 
reá ?

A gazdasági egyesület szőlészeti 
szakosztálya — úgy tudjuk — felírt 
ebben az ügyben a rainjszteriumhoz. 
De hát az ilyen feliratokkal előre
láthatólag nem sokra megyünk.11a az állam nem a közérdek 
céljaira létesítette a borpincészetet 
és a cifra épületet nem közrak
tárnak szánta, akkor a város igenis 
követelje az átengedett terület vé
telárát.

Ha pedig azt óhajtjuk, hogy az 
állam mégis csak a közérdeket szol
gáló borközraktárt létesítsen Ujhely- 
ben, akkor talán legtauácsosabb lesz 
valamelyik munkapárti képviselőt^— 
természete >en megfelelő provízió el
lenében — megbízni a kijárással és 
esetleg valami tekintélyesebb össze 
get felajánlani a munkapárti párt
kassza céljaira. Akkor talán lesz ál
lami borküzraktárunk.

Előfizetőinkhez.
Felkérjük lapunk tisztelt elő

fizetőit, hogy a szeptember végén 
lejárt előfizetési dijat lehetőleg 
postafordultával küldjék be. nehogy 
a lap további szétküldésében aka 
dály legyen.

’toci *pi — j a. g ez i .y 
•ejysy|od» qeSo, 

u sa — fyzs ü jozs qqoftfa] e 
,'>pO zc uaoiuqtiAuoziqaq jiqjazs 
efjuodstqiy :*:uj .{ucuiopnj y

M ár m e g in t
a villanymizéria.

P e tró le u m  a 
rendőrségen.

Már magunk is unjuk, de — a 
közérdekro való tekintettel — nem 
szabad megunnunk az újhelyi vil
lanymizéria folytonos pertraktálását.

Annak a tintának, papirosnak 
és nyomeafostéknek az ára, amit az 
újhelyi lapok elhasználtak már a 
közvilágítás botrányos állapotának 
hangoztatásában, már magúban véve 
is elegendő lenuo egy polgári ház 
tartás évi villanyszükségletének fe
dezésére. A vilLnygyjr továbbra is 
drága pénzért szállítja a sötétséget.

A múltkori városi választások al
kalmával maga a villanygyári elnök 
ur, Meczner Gyula Öméltósága kon
statálhatta, miként .sötétednek el hir
telen a lámpák és milyen hévvel 
hangoztatták a képviselőtestületi ta
gok a gyertya szükségességét.

A villanygyár munkásai az utóbbi 
időben feltúrták zz egész várost. 
I*elásták az utcákat, létrákat cipel
tek, tornamutatványokat végeztek, 
nehéz drótkütegeket dobáltak a járó 
kelők fejére, — de a világítás egy 
tuákszemnyivei s.m lett jobb, mint 
eddig volt. Az igaz, hogy rosszabb 
se, — mórt hát rosszabb már nem 
is lehet.

Megírtuk, hogy a rendőrkapi

tány több Ízben hivatalosan jelen
tette, hogy nálunk közvilágítás jó
formán nincsen is, és maga járt elöl 
a jó példával, áruikor a rendőrség 
udvarán petróleumpát alkalmazott, 
hogy az udvaron legalább némi 
világosság legyen.

I gy látszik, hogy a villanygyár 
főispánja, meg a vele egy húron 
pendülő Székely Elek h. polgármes
ter retorzióval akarnak élni a ren- 
dőrkapitány bátor stokimondása 
ellen.

„ Nem tudjuk, tűik a dolog köz- 
vetlou előzményei, de annyit tény- 
képeu konstatálhatunk, hogy a ren
dőrségen most már a délutáni és éj
jeli inspekciókat is petróleumlámpás 
mellett kénytelenek ellátni. Már bent, 
a rendőrség hivatalos helyiségeiben 
sem ég a villany.

Ezzel sseraben azonban a pol
gármesteri hivatal olykor éjfélig is 
pompás kivilágításban tüudüklik, és 

amint halljuk az adóügyosz
tály sem nélkülözi a szükséges vil
lanyvilágítást.

Csodálkozik ezen valaki ? Vagy 
kiváncsi valaki ennek a különös tü
neménynek a manyarázatara ?

Istenem, istenem, micsoda naiv- 
ság kell ahhoz, hogy ezt valaki 
meg ne értse. Ha a rendőrkapitány 
hangoztatta a petreleumvilágitás 
szükséges voltát, hát hadd legyen 
a rendőrségen petróleumvilágitás, 
Természetes. Hogy is meri velakt 
kritizálni a villanygyár és a villany
gyári főispán ur működését, t'gy 
kell a rendőrségnek. Es úgy kell a 
városnak. Maradiunk csak továbbra 
is sötétségben és fizessünk továbbra 
is. Az a fő, hogy a polgármester 
hivatal és az adóügyosztály ki le
gyen világítva.

S Z Í N H Á Z .

B e ha ra ngo zó .
December 9-én kezdi meg az 

uj színtársulat működését. A társu
lat uj csak az igazgató, meg egy
két kisebb jelentőségű erő a régi. 
Jól esnék remélnünk, hogy az uj 
tár.-u'attal uj rendszert is hozna a 
színigazgató, — már csak a saját 
érdekében is, — mert a régi mel
lett egyáltalán nciu lehet kilátása 
arra, hogy a közönség támogassa, s 
no csak az elöljáróság és a szín
iig) ibizottság elnézése és jjóindu'ata 
legyen a legnagyobb jutalma, mert

nagy szegénységi bizonyítvány az, 
ha egy társulat a közönség részétől, 
mellőzésben részesül s csupán tü
relmi bárcca mellett működik.

Felesleges dolog az igazgató 
nak l jhely közönségére panaszkod
nia. Közönségünk igazán jó közön
s é g ,  s áldozatot is hoz, ha esztétikai 
és művészi érzéke kielégittetik, — 
amint ezt számtalan eset és példa 
igazolja. De ha pénzéért empán ni- 
vótlan és értékteleu dolgokat kap, 
igazán nem csodálható, Jia nem 
tuagy lépre a legelső nyájas ígéret
nek és biztatásnak.

Most már igazán nehéz megjó
solni, vájjon számithat-e az igazgató 
a közönség támogatására, — lega
lább is eleinte, mert azt az igazgató 
is nagyon jól tudhatja, “hogy a kö
zönséget szoktatni és nevelni kell, 
már pedig az eddigi eredmények 
azt igazolják, hogy nőm szoktatta, 
hanem elijesztette.

De ha szakit a régi rendszerrel, 
a szezont biztosíthatja magának.

H Í R E K .

H alo tta k  n a p ja.
Halottak napját az idén is ke- 

gyoletesen meg fogja ünnepelni 
Ujhely város közönsége. Szokás 
szerint november hó 1-én kellene 
lenni a szokásos kivilágításnak 
a temetőben, és másnap reggel 
— a r. kath. egyház szertartás 
szerint — az ünnepi rekviemnek. 
Minthogy azonban november 2. 
vasárnapra esik, és vasárnapi 
napon rekviemet turtaui nem le
het, az egész ünneplés egy nap
pal eltolódik. Vagyis a temetői 
kivilágítás vasárnap este lesz az 
ünnepélyes rekviem pedig hétfőn 
reggel 9 órakor tartatik ra.»g.

— Az újhelyi váiár. A hatóság
annak idejében a kolerajárvány miatt 
betiltotta a vásárokat. Minthogy 
azonban Ujhely és vidéke most 
koleramentesnek van nyilvánítva, a 
a hatóság a fenti rendelkezést meg
másította és az újhelyi állat felhajtásos 
országos vásár meglesz tartva no
vember hó 3-án és 4-én.

— Reformációi emlék ünnepély. 
A helybeli ref. olvasókör vasárnap 
délután ó órakor reformációi emlék
ünnepélyt rendez az áll. elemi isko 
Iában. Szaval : Bajusz György VII. 
oszt. gyrau. tanu!ó. Fe’olvas : Hajós 
László Vili. gyimn. tanu'ó. Beszédet 
Doniján Elek ág. ev. lelkész és Papp 
József, mondanak.

N yugodtan
a lh a t,

ha fehérneműje egész éjen át „ASZ- 
SZÜNVDICSEKET" raosókivonattal 
van beáztatva, mert ez a szer a 
legrövidebb idő alatt nagy könnyű
séggel önmaga o’dja fel a szeny- 
nyet s másnap gyorsan és fárad
ság nélkül lehet a luhát SCIIK’HT 
„SZARVAS" MOSÓSZAPPANNAL 
vakító fehérre mosni, mert az „ASZ- 
SZONYDICSÉRET" és a SC11ICHT 
“SZARVAS** MOS .SZAPPAN úgy 

fehérítenek, mint a nap!

250"i» koronával szavatolunk a 
SCHICHT SZASVAS MOSÓSZAP 
PAN és az ..ASSZONYDICSERI T“ 

mosópor tisztasságáért.

Még á lm á
ban  sem

képzelheti el, hogy mennyi ve- 
sződs 'get és mennyi fáradságot ta- 
haiit meg, ha az „ASSZON V- 
DICSEKHT" mosók ivonaton és a 
SCHICHT „SZNKVAS" MOSÓ
SZAPPANON kívül semmiféle más 
mosószert nem vesz. Ez esetben 
mindig jó árut vásárol mérsékelt 
áron és kíméli egyrészt a ruháját, 
másrészt nem pocsékolja el a ház

tartási pénzét.

25 0 koronával szavatolunk a 
SCHICHT SZARVAS** MOSÓSZAP 
FAN cs az „ASSZONYDICSf.RET- 

mosópor tisztaságáért
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— Betiltott vásár Zempl var
megye alispánja betiltotta a n»>v u- 
ber -4 iki meiőlaborci orsia*' - vásárt.

— Három évig nincs uj adótör
vény. Ismeretesek >u s a mozgalmid 
amelyeket nerarégib •» az ország 
üssies közgazdasági testületéi e-. r- 
dokképviseletei indítottak azért, hogy 
a nehéz gazdasági viszonyok miatt 
az uj adótörvények életbeléptetését 
elhalasszák. Annak idején a :mz»a 
lom azt eredményezte, hogy az adó 
törvényeket egyelőre nem lépték 
életbe. A pénzügyimi íiszter ru -t 
olyan intézkedést t«tt amelyből ni g 
állapítható, hogy három esztendőn 
belül nem lépnek életbe az uj ad > 
törvények. A pénzügyminiszter 
ugyanis körrendeletét adót ki, amely 
lyel intézkedik az egyenes ad iknak 
1914—1910. évekre vonatkozó kive 
tése tárgyában. A miniszter reuda 
lete intézkedik az állami egyenes 
adóknak 1914, 1915., ó< 1910. évekre 
vonatkozó kivetéséréről, az előmun
kálatokról. az adókötelezettek és az 
adótárgyak összeírásáról- Az egyes 
adónemeknek kirovására szükséges 
bevárások gyűjtéséről, a számkivo- 
tósi munkák beszerzésérő', végül 
ezek alapján az egyenes adókra, 
ezért a miniszter szükségesnek tar
totta, hogy raegál'apitsa azokat a 
pénzügyi törvényeket amelyek ér
vényben vannak, hogy ezzel a félre
értéseknek elejét vegye. A minisz
ter intézkedése folytán a kér ske 
dőknek és az iparosoknak 111. o>z 
tályu kereseti adóját most már há
rom év tartamára fogják kivetni.

— Zongora és hegedütanitást 
elvállal Dr. Kárpáthy László Jelent
kezhetni a kiadóban

Ízléses csinos kivitelű névjegyek 
Landesmann Miksa könyvnyomdá
jában rendelhetők meg aujhely 
Rákóczi u.

Galszecsi agarászat. A Zemplén- 
vármegyei agarásztársulat f. évi 
versenyét október 26 és 27-én tartotta 
meg. Október 25-én este 8 órakor 
tartotta az agarász társulat közgyű
lését Dókus Gyula os. és kir. kama
rás alelnük elnöklete mellett. Ez al 
kálómmal voltak a nevezések : A 
versenyre Bre. Hámos Antal 2, Tég- 
láesyAndor 1, Gyene István 4 (' e- 
ley Márton 4, Stépán Aladár 1, ö?z- 
szesen 16 agarat neveit, k. Bíró: lett 
Téglássy Andor, Pótbiró : Orosz 
Sándor, Gyep vezér : Thay György.

Az országos agarász szövetség ktku - 
.dőltje Br. ll.iu »s Antal volt. A ne 
vezesek lezaiasa után ismerkedőéi 
est volt melyen a szép számmá' 
megjelent agarászok éjfélig ked lyes 
hangu’a'bai volta’, együtt. A ver
seny mindkét napján gyönyörű őszi 
idő volt. í gy a verseny napján mint 
sa azt köve bálon t tár
saság vo.t jelen. A megjele lt ülőke 
lősége'x .-óraiba vo tűk Gróf Andrássy 
Sándor. Br. llámos Antal, Molnár 
Béla, Gyene István, T 'glássy Andor 
Orosz Sándjr és még sokan a h y 
bei és viJ. ki intő ligencia kör-t>ö!. 
Az első és vándordjat Orosz Miklós 
0 » nevű agara nv -rte meg. Míso- 
dik Gyene István Prépost nevű agara 
iott. A4 agarász bál ked’dyos han
gú.atbau vi ágos reggelig tartott.

Dr. Weisz Bertalan orvos lá
tását Petőfi utca 14 szám a'á (az 
E ite fényképészeti épületébe he
lyezte át.)

— Uj sport. Ne mondja senki, 
hogy Ujheiyben a sportélet nincs 
o éggé fellendülve. A sportnak egy 
uj nemét találták fel kedélyes újhe
lyi csirkefogók, akik egy idő óta 
éjjelenként álmod inti azzal foglal
koznak, hogy ruind .*n ablakot amely 
a kezük ügyébe esik. kővel megdi 
bé nák és bevernek. A liáztu ajdo 
nősök azonban ikiu tartják mulat 
ságosnak a .-portnak ê t az uj nemét 
és már számtalan punasz érkezett 
a r -ndőrséghez az ahlakbevcrések 
miatt. A rendőrség erélyesen nyo 
mozza az uj sport liiveit.

— Koleragyanu9 eset Teper 
András asztalosmester f. Tokajban 
koleragyar.us tünetek között hirtelen 
m 'gbeteged tt. Az orvosok csak hosz- 
szas rimánkodás árán érhették e>, 
hogy a vizsgálat végett a beteg ürü
léket a bakteriológiai intézethez 
f-.*!kü dhették. Teper azóta tnár job
ban van s nem is volt kolerában, 
mert pénteken este hallal jóllakva 
m szet evt tt ami a legerősebb gyomiu 
embernél is gyomorroméit idéz 
elő.

Szerkesztő:
Dr KÁRP  ÁTHY L Á S Z L Ó

Szerkesztésért felelős :
A S Z E R K E S Z T Ő S É G

Kiadótu:*|donOá
LANDESMANN MIKSA

3980 IQld. tkvi sz.
Árverési hirdetményi kivonat.
A királyhelmeczi kir. járásbíró

ság, mini telekkönyvi hat ősiig köz
hírré teszi, hogy Biringer Artúrnak 
Varga Anna elleni végről.ajtusi ügyé
ben a végrehajtási árverés 42 kor.! 
tőié, 17 korona 80 fill. mar meg- 
éilapitott valamint 16 korona je i 
lenlegi és a még felmerülendő kö.t- 
>égek továbbá az ezennel csttlako- 
zottnak kimondott S.itor.*Iiau‘he'yi 
Takaró .pénz ér javára 130<X) kor. 
tőke és j ir kielégítése- végett az 
1881. LX t.-cz. 144. §-a és az 1908 |
XL1. t.-cz. 21 és következő §-ai ér
te in't'eii u sátoraljaújhelyi Kir. tör 
vénvsz k és a királyin tueczi I- ir 
járásbíróság területén fekvő : király j 
li-Ii ik c z í 152Ö sz. betétben A. 1 
l—3 sor 866 1. 897 2. és 868. hrsz. 
alatt foglalt kert es bázuKra 8S(>(> 
koronában ezennel megáliapitoti ! 
kikiáltási árban elrend ■ telelt < s hogv 
fentebb jelzett ingatlanok az 1913 
november ho 18 ik napjának délelőtti
9 orajakor ezen t*kK\i hatóság iro 
dájaban megtartandó nyilvános árve
résen elfognak adatui

Árverezni szándékozók tartoz
nak az ingatlanok kiké tási érának
10 százalékát vagyis 886 korona 
60 fillért készpénzben vagy óvad k- 
képes értékpapírokban a kiküldött 
kez'hez letenni vagy annak a bíró
ságnál történt időleges letételét iga 
zoló elismervényt annak álszolgál- 
tatni.

K I A D Ó
november 1 -töl Dobó-utca 1. 
számú házban két szoba, elő
szoba üveg verenda és mel
lékhelyiségekkel ellátott lakás.

Tudakozódni lehet 
Behyna Testvérek üzletében

Ház eladási.
Az Erzsébet királyné utcza 6 
szám alatti házastelek szabad
kézből előnyös feltételek mel
lett eladó. Értekezhetni lehet 
a tulajdonosnál és a kiadó- 

hivatalnál.

A* 1908 AU. t. ez. ül § ában > 
felsorolt árverezők bánatpénzt letenni 
nem kötelesek.

Királyl.elincc, 1913. tug. 29.

Gábriel sk. kir. jbiró.

K a zin c zy -u . 13. szá m ú  
h á zb a n  Igen jó szá ra z

R AK TÁR  KIADÓ.

Kiadó lakás.
3 szoba, konyha és mellék- 

i helyiségekből álló lakás azon- 
\ nal kiadó Apponyi-utca 29

ORVOSOK
állítják, hogy köhögés ellen 

legjobbak a

kaiser-féle

11
a 3 fenyővel.

Milliók használják

K ö h ö g é s
rekedtség, hurut, elnyálkásodás 
fojtóköhögés és hukhurut ellen 

és a meghűlés mellőzéséül
közj. hitelesített orvosi 
és niagánbizonyitvány 
kezeskedik a biztos

Nagyon jöizü bombon.

lts»iiiH2áí0ésl§l. Idillin! Kit.
Kaphatók : Widder és Kardos 
gyógysz. és Hrabéczy Kálmán
drogériájában Sátoraljaújhely. 

Kronovits Miksa gyógysz. Nagy- 
mihály, Fábián Arnold gyógysz. 
Homonna és Hazay Géza gyógy

szertárában Tőketerebes.

A „Felsőmagyarországi Czukoripar R. T. Tőketerebes1', képviseletében:

s z á r í t o t t  r é p a s z e l e t e t
méltányos napiárbasi áfásul és részletes feiviálgositással szolgál

N e u m a n  J e n ő  Sátoraliau iheiy . Telefon: i?  sz.

Jogtudósok, papok, tanítók a
M e llb c tc g c k n é l.

G. R. |o<|li»i»;»<-sos, B.-bcn.
H a sz n á lta m  a  S iro l ln  ,,R oclie“ -t, h a tá 
sáv a l Ig azá n  m eg  vagyok e légedve.

H .  l \  i( | . t / (  j í l Io .  R - lu 'I I .  (Kelet porosznrsz.)
Évek Óta hn-ználnm a Slroliti „Hocbe* t minden kfzdfMlo hurut ellen. — A |dyz<>- 
u/.orvf-k baj ti el km a legjobbnak találtam.

A I o H n<5 ieg? ■i'j-prvr ' > • i - o? g y i

SIB0 L1N „Roohe“-róí:
e rv í T

A. M. plébános, W.-bcn.
A S iro l ln  ..R o ch e "  s z a b a d íto t t  m e g  e n g e m . 1
G y e rm e k e k n e k  is  a d o m  u s z e r t ,  h a h i i r u to s a k .  . i

F. II. tn n i tó ,  F r . -b e n .
A '-ii-o lin  ,,R i" ! f-“ - \a l  m e g  vagyok  e lé -  ,
«l I • i11> Ir i, I- i ;j m in d e n k in e k  a |a n -  ( ,
lom, akinek lég/öszervi baja van. —

»c :•? • íjánlctt szer. Erösiti a tüdőt
’■- n -író!>n Rochót kérjünk.

x -  fáig
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: eé

Divatszövetek, 
selymek, kész 
blousok csip
kék és szala 
g o k , férfi-, és 
női fehérnemű

G r ü n b e r g e r  J ó z s e f
d i v a t á r u h á z á b a n

M intákat bér
mentve küldök

Naponta érkező újdonságok.
---------- .........................= = = = =

A legújabb és leg- 
izlésesebb Péter- 
falvi gyártmányú
L E V É L P A P I R O S

egyszerű és elegáns 
dobozban, a legjobb 
minőségekben, kü
lönfélealakokban és 
árakban kaphatók:

LANDESMANN MIKSA
k ö n y v - és papirkere*.ke
désében Sátoraljaújhely.

A  „ F E L S Ő M A G Y A R O R S Z Á G I  H Í R L A P "  
•• kia d ó h ivatalá b a n. ••

Vetőbúzát, vetóárpát
teljesen egészséges hibamentes minőségűt 

=  jutányos árban ajánl i r z
QRÜNBAUM SIMON termény és magkereskedö 

SATORALJAUJHELY

Cs és kir Szabad Keleti-féle

sérv k ö tö k
pneumatikus gummi pelottáv.il 

a legtökéletesebbek
i Liiiiit htt|e>ek e- urok ré-ii>I\»U>r sx̂ re minden altcsti 

betegség es Iójó  has ellen.
görcsér harisnyák.

iiiiu iu ii és inűkezeket
amputáltak részére.

le s te g if iH 's ilü  j ü í i "  "mtr'
es támasztó FŰZŐKET.

ferdén nőttek 
részére valam.

ü a p o ia s ío z
a technika legmodernebb elvei szerint, a legjutányo- 

sabb gyári arak mellett 
w i i a p i n  H  cs és k szabad, sérv- 

H ■  M B  kotok és testegyene-
■  ®  “ J ® sitő gépek gyára. 
BUDAPEST, IV.. Koronaherceg utca 17 vid.

Legújabb háromezernél több ábrával ellátott 
képes árjegyzék INGTLN és BŰRMENTVE. 

Alapítva 1878. Telefon 13—76

0 1oxoN •J-. 'cg

— - sO
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<  2 CL

—1 £ vő O
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Cl Ntsz* tn cg
1 t/5 *

X
SALQÓTARJANI 

kőszénbánya Részvénytársulat
széntermékei (szobafütésre és ipari czélokra)

NEUMAN JENŐ cégnél
Sátoraljaújhely

rendelhetők meg. Ugyanott legjobb minő-egű apró és 
durva szemű kétszer mosott kovács szén és koksz 

valamint porosz briket kapható.
Superfosfát-műtrágya Káli Só

L E G B I Z T O S A B B
a cs. és kir. kiz. szabadalmazott MALÁRTSlK-féle

patkányirtó pogácsa
patkányok, egerek, vakondok elpusztítására. Probadoboz 2 K. Háziálla
toknak nem ártalmas. Kapható gyógyszertárakban és drogériákóan.

UNIVERSAL T A B L E T T A  jvtalártsik Qyörgy S á tora l jaú jh e ly .
(fejfájás ellen )

EMIL városi
Halasában felülmúlja az aspirin tablettákat,  minthogy 
egyúttal enyhe hashaj tó a salicyl készítmények gyógy* 
a  értékével. — Nem befolyásolja a szívműködést.  ■■

Felülmúlja a külföldi hason készítményeket.

Kiváló szer meghülesi betegségek influenza, nátha, zsába,
csuzos és hurutos betegségek ellen Azonnal fájdalom
csillapító fej-, fog es fülfájásnál kitünően bevált ischias. 
mm rt.ci.ira és szaggatásoknál

O le s lk l tz  e l i n t  lülfö'.di t e i z i t i e i y r t i e i .  f í »  .b ta E iila t ia ita liU c iz i: vegcsi 1K jI
Kapható az egyedüli készítőnél GYARMAT I EMIL városi gyógy** BAJÁK P

Már megérkeztek
a le gújabb  divatu  
a ngol férfi ruha  
szöve te k, té lik a 
bát k e lm é k , női 
k o sztüm  k elm ék ,

:: szőrm eáruk ::
dús vála szté kba n. 
F é r f i ö l t ö n y ö k  
m é r t é k  szerinti 
m egrendelésre e l
v á l t a l t a t n a k  : i i

M o s k o  V i l i  H e RIUAN
p o s z t ó  é s  g y a p j ú s z ö 
v e t  d i v a t á r u h á z á b a n  

S Á T O R A L J A LM H E L Y
R á k oczl-u . 6. Mispiac.

Jó telekkönyvi praxissal biró 
ÜGYVÉDJELÖLTET vagy gya 
korlott JOGHALLGATÓT na
gyobb fizetéssel azonnali be
lépésre keres Dr. HOROVITZ 
GYULA ügyvéd, Sárospatak.

Kiadó lakások.
A Kazinczy-utca számú házban 

az Osztrák-Magyar Bank fiókja által 
eddig bérelt lakás azonnal kiadó.

Ugyancsak kiadó 1914. május Utol 
a központi kávéház fölött lévő, a 
m kir. Folyammérnökség által bé
relt lakás.
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a«i -no.,égők K|ejn Kálmán
a legszebb vá la szté k b a n  - S |l| á r u h á z á b a n  S S 
legolcsóbb árban szerezhetők be. Vidékre mintákat bérmentve küldök.

Ó H !  ?A J!

Megfojt a* átkozott 
kü bogét.

l ) o 1 >  o z a

Köhögés,
rekedtség

és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGERiiiellpiiszíilliii
az étvágyat nem roDt- 
ják és kitűnő istiek.

E L J E \  ! l

Eggpr mi 11 pasztillái 
sak hamar meggy ég \ itott

«-**» —í ív .  I ’ r ó b n c l o b o z  5 0  fii]

Ő SZI T R Á G Y Á Z Á S ! k

THOMASSALAK
A legjobb és l e g o l c s ó b b  foszforsavas 
műtrágya ! Óvakodjunk a hamis itá -októl!
Csak akkor valódi, ha ilyen zsákban van 
es eredeti ólomzár  van rajta. Minden 
zsák tartalomjegyzékkel van ellátva!

K A L M Á R  V I L M O S
a Thomasphosphatfabriken Berlin, vezérképviselője 

BUDAPEST, VI. ANDRÁSSY UT 49 SZ.
Különösen a jelenlegi r e n d k í v ü l i  o l 
c s ó  árakra figyelmeztetjük a vásárlókat.

Kapható gyógytárakban és drogériákban.
Fő- és ?zétküldési raktár:

Dr. EGGER LEÓ és EGGER I. Epést, VI Révai-u 2.
Kapható í'át. raljtiujhely: Kádár (iyuln. Kincsessy Péter. Widder Gyula 
g>úgy szert ájukl an. iliabéizv K;i n on drogériában. Ilomuiuia: Fábián 
Aniwld. I 'ető KrnC, Nugvmilnily : Kronuv its Miksa, Kácz Henrik. Tolvay 
Imre, Sárospatak;  Kósa Sándor. Fztropkó: Ptikai Tivadar. Tarczal ! 

Toperezer A. gyógyszertárában.

KOLLARIT-
BfiRlEHEZSSSSSr
SZAGTALAN FEOÉUENfZ

KOLLARIT - bórlemez
kaucsuk composicióval bevont ruganyos 

viharbiztos és időtálló
SZAGTALAN FEDÉLLEMLZ
A jelenkor legjobb tetőfedőlemeze. Vég
telenül tartós! Régi zsindelytetők átfedé
sére kiválóan alkalmas. Sem mázolni sc.n 

mészlével bekenni nem kell. 
Kapható: Herz Kálmán fia vaskereskedőnél Sá

toraljaújhely. Markovi, s Maycr fakeroskedőnél 
Tőketerehes.

T  H I E R R Y A. GYÓGYSZERÉSZ B A L Z S  A M A
Utolérhetetlen hatású tüdő- és mellbetegségeknél, 
enyhíti a katarust,  megszünteti a fájdalmat okozo 
köhögést.  Turukgyuladúst, rekedtséget és gégeba
jokat megszüntet,  valamint lúzt. különösen jó ha
tású gyomorgürt s és kulika ellen. Gy ógyhatású 
aranyér és altesti hántulmuknál. tisztítja a veséket 
étvágygerjesztő, elősegíti az emésztést. Kitünően 

jbevúlt fogfájásnál. odvas foguk, szájhüznél, valamint 
uz összes száj- és fogbetegségük, büffögés ellen, 

íegszüuteti u száj- vagy gyomortól eredő bűzt. 
ó hatású páutlikugiliaztúnál. Meggy ógyít minden 
ebet. sebhelyt, orbancot. láztól eredő hólyagot, ke

lést. szemükstit.  égési sebeket megfagyott testre 
székét, vart és kiütést. Fülbántalmak ellen kitűnő 
hatású. Minden háznál különösen influenza, kobra 

vagy más járvány oknál kéznél legyen,
írjunk: Thierry A. Őrangyal-győgytárának 

Pregrada, Róhitsch mellett.
n  k is . va%v 6  dup la . :a p y  / n a fp  s p ta a /in rg  j ‘6 u korona.

Nagyobb rendeléseknél jelentékeny árengedmény.

Thierry A. gyógyszerész egyedül valódi 
Centifolia-kenőcse.

Megakadályoz s megszüntet vérmérgezést, fájdalmas 
operációkat leggyakrabban feleslegessé tesz. fluszná-
1 u*us gyermekagyas nőknél fájó emlők, tejmegindilás ..
rekedés, emlőkemény edés ellen. Orbánt feltört lábak, 
seliek, dagadt végtagok csontszu, fekélyek, ütés szú
rás, lövés, vágás vagy zúzodás áltul okozott sebeknél 
kitűnő gyógyhatású szer. Idegen testek eltávolítására 
mint: üveg. szálka, por, serét, tüske stb. kinövések, 
karhunkulus. képzőilmények. valamint rák ellen, féreg 
rothadás, köri.mgyülés, hólyag egeai sebek hosszú 
bategségeknél előforduló fi• ifekvésnél, vérkeléseknél, 
fülfolyúsiiul, valamint kipállás esetén esezaemőkuél

stb. stb. kitűnő hatású.
2  tégely A y t o  a f e n z  előzetes beküldése r, u tá n ié t m ellett kapha t*.
I , ■ w i irök Jóim f

■' *-• <•■-■■■ bán. Kag Ihalmayer < Scitz Kochme liter
Utódai kauanovr.s Teatv :• gi.i r rk • n n ,  •». i , y „ .  : \

ninca lerakót rendel link k zvutlei ül

t h i e r r y  Ő rangya l g y ó g y s z e r tá r á b ó l . P re g ra d a , R ó h itsc h  m ellet*

Törvényesen 1T| 
bejegyzett védjegy

és pénzét nem akarja hiábavaló dol
gokra kidobni, az saját érdekében 
cselekszik, ha legalább egvszer-két- 

szer kipróbálja a világhírű

Oroszlán 
Mentből 

Sósborszeszt
a háziszerek királyát 

Kapható 44 fiit 120 és 2.40 K eredeti üvegekben.

Főelárusitás: LEFKOVITS MIKSA 
Sátoraljaújhely. KáUny-utc 3«.

Óvakodjunk értékte
len utánzatoktól !

fűszer és rövidáru 
nagykereskedésében,
( 'miz küszvenv. reuma, szaggatás, nyilulás, uldulszurás, keresztcsont- 
fájás. derékoUisil- i s  hátfájás, izom- és inbántulimik, kar- és lábgyen-»»fy«
geség merev végtagok is  ujjak, görcsök, továbbá bülés, megfázás, 
v ugv léghuzttmb. I arámi azó bajok a. ónnal enyhülnek az Oroszlán Men
thont Fushurszesz használata által. Hu u tájó testrész a dörzsölést nem 
ti'iri ugv borogatást alkalmazzunk. Fogfájás, fajfájás,lejs.-aggutás, haj
hullás. ' idegesség, bágvndtság, kimerült*'  ü általános g .e i  geség esetei- 

Ín n kinccsel ér lel a valódi Oroszlán Mentből S<sborszesz. 
Torokfájás, rekedtség gégehurut, influenza, nátha ha te lén,  úgy em
lékezzék az Oroszlán Mentből Sósborszeszre, melj? i UgkitUnöbb és
Torokfájás, rekedtség gégehurut, influenza, nátha ha te lén,  úgy em
lékezzék az Oroszlán Mentből Sósborszeszre, mely : legkitűnőbb és 
a legelterjedtebb háziszor, Ezer és ezer más esetekben is kitűnő siker

rel lesz az Oroszlán Mentből Sósborszesz használva.
... . f.f1háluirut tanúskodik

utasítás van mellékelve. Sok ezer 
róla, hogy uz Oroaslán Mentből Sósborszesz uz 

emberiség jótev ője,

5 3 8 t3 a g 3 8 S N 9 M 3

lel vétettek

f lii|
1 1 r !  »

tittllllillilliililll.

Nyomatúit’ Landomann Miksa cs 1-
i M a » ^ O i 3 » s m ü
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